
Zpráva sekretariátu 7/2024 

 

Vážené kolegyně, vážení kolegové, 

poté, co jsme se v předchozí Zprávě 

sekretariátu věnovali výhradně 

záležitostem týkajícím se Valné 

hromady FAČR, tentokrát se 

budeme zabývat důležitými body 

z posledního zasedání Výkonného 

výboru FAČR a dalšími událostmi, 

které mají pro fotbal u nás význam.  

Před tím, než se budeme věnovat 

informacím z Výkonného výboru, 

chceme zmínit ještě jednu 

relevantní informaci zejména pro kluby. V souvislosti s volnými přestupy amatérských 

hráčů, které probíhají v termínu od 1.6. do 14. 6., FAČR spustila nový systém vyplácení 

částek, kdy nově dochází k rozdělení celkové částky do dvou splátek tak, aby kluby 

obdržely prostředky dříve. Více k tomuto tématu naleznete v samostatném článku na 

webu fotbal.cz. 

A nyní již informace z červnového zasedání Výkonného výboru FAČR: 

• Výkonný výbor vyhodnotil 26. Řádnou Valnou hromadu FAČR pořádanou 

30. května 2024 v Olomouci a schválil rozpracování jejího usnesení. Výkonný 

výbor ocenil přípravu a organizační zajištění valné hromady sekretariátem FAČR 

a vyzdvihl schválení Stanov FAČR, schválení rozdělení členských příspěvků  

a schválení řešení stadionu Evžena Rošického na Strahově. 

• Výkonný výbor ocenil vystoupení mužské reprezentace do 17 let na mistrovství 

Evropy na Kypru, kde tým trenéra Jiřího Žiláka postoupil do čtvrtfinále, v němž 

vypadl po penaltovém rozstřelu s Dánskem. 

• Výkonný výbor na návrh technického ředitele FAČR jmenoval Václava Jílka  

do pozice hlavního trenéra Česko 18 muži. 

https://www.fotbal.cz/facr/facr-spustila-novy-system-vyplaceni-castek-za-volne-prestupy/a20660


Zpráva sekretariátu 7/2024 

• Výkonný výbor na návrh technického ředitele FAČR jmenoval Tomáše Kulvajta 

do pozice hlavního trenéra Česko 16 muži. 

• Výkonný výbor vzal na vědomí ekonomické informace FAČR a schválil 

aktualizovanou verzi rozpočtu FAČR na rok 2024. 

• Výkonný výbor vzal na vědomí informace z IT oddělení FAČR. 

• Výkonný výbor vzal na vědomí informace z obchodních společností FAČR  

a o vstupu společnosti PENNY do pozice nového generálního partnera českého 

fotbalu. 

• Výkonný výbor vzal na vědomí informace z odborných komisí FAČR. 

• Výkonný výbor schválil změny pravidel fotbalu s platností od 1. 7. 2024 na návrh 

Pravidlové komise FAČR. 

• Výkonný výbor vzal na vědomí zprávu o vyhodnocení finále MOL Cupu sezony 

2023/2024 konaného 22. května 2024 v Plzni předloženou organizačním 

výborem a bezpečnostním manažerem FAČR. Výkonný výbor přijal následující 

závěry: 

o Pokuty pro finalisty FC Viktoria Plzeň a AC Sparta Praha udělené 

Disciplinární komisí LFA budou využity ve prospěch mládežnického 

fotbalu. 

o Pro finálové utkání MOL Cupu v roce 2025 bude posíleno bezpečnostní 

zajištění. 

• VV schválil změny předpisů FAČR – změnu Disciplinárního řádu, Přestupního 

řádu a Soutěžního řádu. 

 

Disciplinární řád 

Novele Přestupního řádu FAČR jsme se podrobněji věnovali ve Zprávě sekretariátu  

č. 4. Soutěžní řád FAČR byl pro změnu obsahem Zprávy číslo 5. Nyní upozorňujeme na 

nejdůležitější změny týkající se Disciplinárního řádu FAČR. 

• Rozšíření uloženého trestu zákazu činnosti na všechny funkce u daného 

družstva (§ 26). V praxi to znamená, že pokud osoba uvedená v Zápise o utkání 

svého družstva (například trenér starších žáků) dostane trest, týká se udělený 



Zpráva sekretariátu 7/2024 

trest všech funkcí u stejného družstva. Tato osoba tedy v době trvání trestu 

nesmí v Zápisu o utkání figurovat například ani jako masér nebo lékař. 

• Upraveny jsou i disciplinární přečiny „Veřejné hanobení, diskriminace a ponížení“ 

a „Pohoršující, urážlivé nebo ponižující chování vůči delegovaným osobám.“ 

Nově je možné je spáchat i prostřednictvím sociálních sítí a dalších veřejných 

sdělovacích prostředků. Tato změna souvisí s aktivitou FAČR v projektu „Přes 

čáru“ a snahou o kultivaci fotbalového prostředí. 

• Upřesnění pravidla pro trestání za disciplinární přečin vyloučení po druhém 

napomenutí se mění tak, aby byla v amatérských soutěžích zachována jednota 

uděleného trestu po dobu celého soutěžního ročníku (§ 46). Od nového 

soutěžního ročníku tak musí být ze strany řídícího orgánu dané soutěže předem 

jasné, zda za červenou kartu bude zákaz činnosti na jedno utkání, nebo peněžitá 

pokuta. Tyto tresty nelze v průběhu soutěže měnit ani je „míchat“. 

• Zvýšení sazeb za spáchání některých disciplinárních přečinů. Rovněž tato 

změna souvisí s aktivitou FAČR v projektu „Přes čáru“ a snahou o větší kultivaci 

fotbalového prostředí. 

• Další opatření se týkají i boje proti mnohokrát zmíněnému match-fixingu. 

V rámci Disciplinárního řádu FAČR jde zejména o změnu názvu disciplinárního 

přečinu Narušení regulérnosti soutěže na match-fixing či zavedení nového 

disciplinárního přečinu (§ 64a Nedovolené sázení). 

• Zavádí se též nový disciplinární přečin Porušení Evidenčního a registračního 

řádu, který je možné spáchat v případě neaktualizování fotografie hráče podle 

pravidel stanovených loni (nutnost obnovení fotografie při přestupu a každé  

2 roky u mládeže a každých 5 let u dospělých). 

• Disciplinární přečin „Neoprávněné nastoupení v utkání“ se mění  

na „Neoprávněný start v utkání“ (§ 50). Nově tak postačí ke spáchání již uvedení 

hráče v Zápise o utkání, nikoliv jeho nastoupení. 

Úplné znění novelizace Disciplinárního řádu FAČR najdete na webu fotbal.cz. 

 

 

https://www.fotbal.cz/facr/novelizace-disciplinarniho-radu-od-1-7-2024/a20552


Zpráva sekretariátu 7/2024 

V průběhu června došlo k vydání rozhodnutí ve dvou trestních kauzách, které se FAČR 

dotýkají. Ve čtvrtek 6. 6. Vrchní soud v Praze v tzv. „dotační kauze“ z roku 2017 

definitivně potvrdil rozhodnutí Městského soudu v Praze, kterým byla FAČR již 

v minulosti dvakrát zproštěna obvinění s tím, že rozhodnutí je pravomocné. Po více než 

sedmi letech tak byla FAČR definitivně shledána nevinnou a bylo prokázáno, že 

v dotačních řízeních postupovala vždy v souladu se zákony. Věříme, že uzavření této 

kauzy je dalším krokem na cestě k obnovení důvěry a dobrého jména fotbalu. Reakci 

FAČR na rozhodnutí Vrchního soudu v Praze naleznete na ZDE na webu fotbal.cz.   

Ve druhé polovině června následně vzbudil ohlas rozsudek Okresního soudu v Plzni 

v mediálně sledované trestní kauze „Šváb“, týkající se bývalého místopředsedy FAČR 

Romana Berbra a dalších bývalých členů FAČR. Vyjádření FAČR k nepravomocnému 

rozsudku v této kauze naleznete ZDE na webu fotbal.cz. 

 

A závěrem k pár informací k novelizacím předpisů FAČR: 

Dále bychom Vás chtěli upozornit na metodický pokyn právního oddělení, který 

pomůže v orientaci, jaké ročníky hráčů a hráček mohou startovat v jednotlivých 

kategoriích v nadcházející sezoně 2024/2025. Tento metodický pokyn, který přináší 

odpovědi na časté a opakující se otázky, vešel v platnost 1. července 2024 a jeho celé 

znění najdete na webu fotbal.cz. 

V návaznosti na přijetí nových stanov FAČR květnovou valnou hromadou zveřejnila 

FAČR výzvu k zaslání připomínek a návrhů k novelizaci vybraných předpisů FAČR, které 

budou novelizovány s účinností od 1. 3. 2025, případně od 1. 7. 2025. Návrhy a 

připomínky je možno zasílat ve lhůtě do 15. 9. 2024 na e-mailovou adresu 

predpisy@fotbal.cz s tím, že více informací k plánovaným novelizacím a jízdní řád 

celého procesu naleznete v tomto článku na webu fotbal.cz.    

Závěrem si Vás dovolujeme informovat, že Národní sportovní agentura zveřejnila na 

svých stránkách investiční výzvu Kabina 2024 zaměřenou na zajištění rozvoje 

sportovní infrastruktury v obcích do 3 tisíc obyvatel. Více informací k této investiční 

výzvě naleznete v následujícím článku na webu fotbal.cz.  

https://www.fotbal.cz/facr/reakce-facr-k-rozhodnuti-vrchniho-soudu-v-praze-ohledne-dotacni-kauzy/a20499
https://www.fotbal.cz/facr/vyjadreni-facr-k-nepravomocnemu-rozsudku-soudu-v-kauze-svab/a20604#:~:text=Vyj%C3%A1d%C5%99en%C3%AD%20FA%C4%8CR%20k%20nepravomocn%C3%A9mu%20rozsudku%20soudu%20v%20kauze%20%E2%80%9E%C5%A0v%C3%A1b%E2%80%9C,-21.&text=Z%C3%A1stupci%20FA%C4%8CR%20se%20%C3%BA%C4%8Dastnili%20v%C4%9Bt%C5%A1iny,p%C5%99ed%20Okresn%C3%ADm%20soudem%20v%20Plzni.
https://www.fotbal.cz/facr/pravni-oddeleni-vydava-metodicky-pokyn-k-nastupovani-hracu-a-hracek-v-jednotlivych-kategoriich/a20627
mailto:predpisy@fotbal.cz
https://www.fotbal.cz/facr/vyzva-k-zaslani-pripominek-k-novelizaci-predpisu-facr/a20712
https://nsa.gov.cz/dotace/investice-nad-10-mil/kabina-2024-investice/
https://www.fotbal.cz/facr/informace-k-dotaci-pro-clenske-kluby-z-obci-do-3-tisic-obyvatel/a20713


Zpráva sekretariátu 7/2024 

 

Vážení kolegové, i nadále platí, že jsme připraveni odpovědět na jakékoliv dotazy, 

případně Vám být jakkoliv nápomocni ve Vaší fotbalové práci. K tomuto účelu  

je k dispozici e-mailová adresa kancelarGS@fotbal.cz. 

Rádi bych Vám rovněž popřáli příjemné léto. 

Za sekretariát FAČR, 

 

Martin Procházka 

Generální sekretář FAČR 

mailto:kancelarGS@fotbal.cz

